PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

INDICAÇÃO Nº 114/2021

  Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar

junto à operadora de telefonia móvel (celular) interessada a melhoria da

transmissão do sinal para maior cobertura na região do povoado Outeiro de

Maria Justina, tendo em vista que a população sofre com a falta de

comunicação através de telefonia móvel em face do sinal das operadoras não

ter ampla cobertura na região.

Outeiro de Maria Justina (São Vicente Férrer), 17 de agosto de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

17/08/2021

Leia-se em Plenário

17/08/2021